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Suunnittelu- ja laskentaosasto 29.4.1997 

Työeläkelaitoksille 

PERUSTEET ELAKE-KANSAN KONKURSSISTA AtHEUTUNEEN YHTEISVASTUUSAA- 
MISEN KUOLETTAMISEKSI 

Sosiaali- ja terveysministeriö on 20.12.1996 antanut oheisen päätök- 
sen (1 116196) työntekijäin eläkelain 12 §:n 4 momentissa tarkoitetun 
elä kelaitosten yhteisvastuun soveltamisesta E Iä keva kuutusy htiö Kan- 
san konkurssista aiheutuviin kuluihin. 

Edellä mainitun päätöksen 3 §:n mukainen vastuun ja kulujen selvittely 
tehdään liitteenä olevien, sosiaali- ja terveysministeriön 28.4.1997 vah- 
vistamien perusteiden mukaisesti. 

Taustaa Eläke-Kansa asetettiin konkurssiin 30.12.1994, jolloin sen vastuulla 
olevat vakuutukset ja koko omaisuus siirrettiin Eläke-Kansan erityiseen 
selvityspesään. Selvityspesä luovutti Eläke-Kansan TEL-vakuutuskan- 
nan 1.1.1 997 kannanluovutussopimuksella Vakuutuosakeyhtiö Eläke- 
Sammolle, Eläkevakuutusosakeyhtiö Ilmariselle, keskinäiselle vakuu- 
tusy htiö E Iä ke-Va rma Ile, Keski nä iselle Eläkevakuutusyhtiö Tapiola Ne ja 
Eläkevakuutusosakeyhtiö Verdandille. 

Selvitys pesä luovuttaa vakuutus ka n na n vastaan ottaji Ile vast u uve lan 
katteeksi Eläke-Kansan omaisuuden realisoinnista saadut varat kan- 
na n I uovutussopi m u ksen muka kesti. 

Perusteiden soveltaminen 

Eläkelaitokset vastaavat yhteisesti Eläke-Kansan TEL:n mukaisista 
perusetäkkeistä, rekisteröidyistä lisäeläkkeistä, kuntoutusrahoista tai 
muista kuntoutuksesta aiheutuneista kustannuksista ja hautausavus- 
tuksista siltä osin kuin ne jäävät turvaamatta konkurssin johdosta. 

Yhteisvastuun kustannuksiin osallistuvat TEL:n mukaista toimintaa 
harjoittavat vakuutusyhtiöt, eläkekassat ja -säätiöt, LEL Työeläkekassa 
sekä Esiintyvien taiteilijoiden eläkekassa. Kukin eläkelaitos vastaa ku- 
luista määrällä, joka kunakin vuonna vastaa sosiaali- ja terveysminis- 
teriön erikseen vahvistamaa prosenttimäärää elä kelaitoksessa va kuu- 
tettuina olevien työntekijöiden edellä mainittujen lakien alaisista pal- 
koista. 
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1 Suunnittelu- ja laskentaosasto 

I 

YLEIS KIRJE B 5/97 2 

29 -4. ? 997 

Eläketurvakeskus selvittää oheisten perusteiden mukaisesti kalenteri- 
vuosittain miten elä kelaitosten keskinäinen vastuu yhteisvastuusta 
jakautuu. 

Näitä perusteita sovelletaan ensimmäisen kerran vuonna 1997, ottaen 
kuitenkin huomioon, mitä perusteissa on kuluvan vuoden ennakoiden 
määrämisestä poikkeuksellisesti esitetty. 

ELÄKETURVAKESKUS R 

LI ITEET Sosiaali- ja terveysministeriön päätös työntekijäin eläkelain 12 §:n 
4 momentissa tarkoitetuista perusteista 
Perusteet TEL 12 §: n 4 momentin mukaisen yhteisvastuusaamisen 
kuolettamiseksi 



N:o 1116 

Sosiaali- ja terveysministeriön päätös 
työntekijäin eläkelain 12 $:n 4 momentissa tarkoitetuista perusteista 

Annettu Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996 

Sosiaali- j a  terveysministeriö on päättänyt 8 päivänä heinäkuuta 
eläkelain (39511961) 12 Q:R 4 momentin nojalla, seilaisena kuin se on 

196 1 annetun työntekijäin 
iaissa 83911996: 

1 §  
Tätä päätöstä soveIletaan niihin kuluihin, 

jotka aiheutuvat eläkkeistä tai etuuksista, 
jotka Eiäkevakuutusosakeyhtiö Kansan (El& 
ke-liknsa) konkurssin johdosta jääviit turvaa- 
matta. 

Edeiiä 1 momentissa tarkoitettuihin eläk- 
keisiin j a  etuuksiin luetaan sellaiset työnteki- 
jäin eIäkelain vähirnmäiseIäketurvan, Iyhyt- 
aikaisissa työsuhteissa olevien työntekijäin 
eIäkelain ( 1 341 1962), eräiden työsuhteessa 
oIeVien taiteilijoiden j a  toimittajien eIäkelain 
(66211985) ja merimieseläkelain (7211956) 
mukaiset eläkkeet ja kuntoutusrahat sekä 
työntekijäin eläkelain 12 8:n 3 momentissa 
tarkoitetut kuntoutuksesta aiheutuvat kulut ja 
työntekijäin eiäkelain 11 §:n mukaiset rekis- 
teröidyt lisäedut, joista vastuu työntekijäin 
eläkeIain 12 §:n mukaan kuuluu Eläke-Kan- 
sdle. 

EdeIiä 1 momentissa kuluilla tarkoitetaan 
niitä kuluja, jotka Eike-Kansan työntekijäin 
eläkelain mukaisten vakuutusten vakuutus- 
kannan vastaanottaneille vakuutusyhtiöille 
syntyy siltä osin kuin 2 momentissa tarkoite- 
tuista eläkkeistä j a  etuuksista aiheutuvaa 
vastuuta ei saada katetuksi Eläke-Kansan va- 
roilla ja Eläke-Kansan vakuutussopimusten 
penisteella vakuutuksenottajille määrättäviUä 
vakuutusmaksuilia Iisättynä työntekijäin elä- 
kelain, lyhytaikaisissa työsuhteissa olevien 

työntekijäin eläkelain sekä eräiden työsuh- 
teessa oievien taiteilijoiden ja toimittajien elä- 
kelain mukaisen vakuutusmaksun tilapäi- 
sestä alentamisesta sekä yrittäjilta perittäväs- 
tä vakuutusmaksusta vuonna 1994 annetussa 
laissa (153611993) tarkoitetulla vastuuva- 
jauksella. Vakuutusyhtiöiden vastaanotettuun 
vakuutuskantaan perustuva vastuu lasketaan 
sosiaali- ja terveysministeriön vahvistamien 
laskuperusteiden mukaisesti ajankohdalle 
1.1.1997. Edellä tarkoitettuihin kuluihin voi- 
daan vuoteen 2003 asti lukea selIaisista va- 
kuutuskannan iuovutuksen jäIkeen myönne- 
tyistä työkyvyttömyyseläkkeistä ja työttö- 
myyseläkkeistä, jotka olisivat työntekijain 
eläkelain 125:n I momentin mukaan kuulu- 
neet Eläke-Kansan vastuulle, aiheutuvat kus- 
tannukset siItä osin kuin ne ylittävät näitä 
eläkkeitä varten Iaskuperusteissa varatun 
määrän. Lisäksi kuluihin voidaan lukea siir- 
tyviin vakuutuksiin liittyvien työntekijäin 
eläkelain vähimrnäisturvan mukaisten vakuu- 
tusten vakuutusmaksusaarnisten maksamatta 
j ättämisestä mahdollisesti aiheutuvat tappiot. 

2 §  
Edellä 1 $ssä tarkoitetuista kuluista vas- 

taavat työntekijäin eiäkelain, 1 y hytaikaisissa 
työsuhteissa olevien työntekijäin eläkelain ja 
eräiden työsuhteessa olevien taiteiiijoid.cn ja 
toimittajien eläkelain mukaista toimintaa 



N:o 1116 

harjoittavat eläkelaitokset yhteisesti. Kukin 
eläkelaitos vastaa kuiuista määrällä, joka 
kunakin vuonna vastaa sosiaali- ja terveys- 
ministeriön erikseen vahvistamaa prosentti- 
mäarää eläkelaitoksessa vak uutettuina olevi- 
en työntekijöiden sanottujen lakien alaisista 
paikoista. Vuodelle 1997 tämä prosenttirnää- 
rä on 0,I. 

Edellä I momentissa tarkoitettu kustannus 
otetaan huomioon työntekijäin eläkelain vä- 
himrnäiseiäketurvan mukaisen vaku utusmak- 
sun sekä lyhytaikaisissa työsuhteissa olevien 
työntekijäin eläkelain ja eräiden työsuhteessa 

Helsingissä 20 päivänä joulukuuta 1996 

olevien taiteilijoiden ja toimittajien eläkelain 
mukaisen vakuutusmaksun suuruutta määrät- 
täessä. 

3 §  
Eiäketurvakeskus selvittää kalenterivuosit- 

tain, miten eläkelaitosten keskinäinen vastuu 
1 pykälässä tarkoitetuista kuluista jakautuu 
noudattaen soveltuvin osin, mitä työntekijäin 
eläkeasetuksen 16 5:ssä säädetään. 

Tämä päätös tulee voimaan I päivänä tam- 
mi kuuta 1997. 

Ministeri Arja Alho 

Vakuutusylitarkastaja Hillevi Mannonen 



PERUSTEET TEL 12 §:N 4 MOMENTIN MUKAISEN YHTEISVASTUUSAAMiSEN KUOLET- 

TAMI SEKSI 

1. Soveltaminen Sosiaali- ja terveysministeriö (STM) on 20.12.1 996 antanut päätöksen 

(1 116196) työntekijäin eläkelain (TEL) 12 §:n 4 momentissa tarkoitetun 

elä kelaitosten yhteisvastuu n soveltamisesta Elä keva ku u tusosa ke y htiö 

Kansan (Eläke-Kansa) konkurssista johtuviin kuluihin. Näitä perusteita 

soveltaen tehdään päätöksen 3 $ssä tarkoitettu vastuun ja kulujen 

selvittely. Yhteisvastuun kuluista vastaavat työntekijäin eläkelain, lyhyt- 

aikaisissa työsuhteissa olevien työntekijäin elä kelain (LEL) ja eräiden 

työsuhteessa olevien taiteilijoiden ja toimittajien elä kelain (TaEL) mu- 

kaista toimintaa harjoittavat eläkelaitokset näiden perusteiden mukai- 

sesti. 

2. Y hteisvastuusaamisen määrittely 

Eläke-Kansan vakuutus kantaa kannan I uovutu ksessa vastaanotta nei- 

den vakuutusyhtiöiden saatava yhteisvastuusta hetkellä 1.1.1 997, yh- 

teisvastuusaaminen, on kannanluovutushetkellä 1.1.1 997 siirtyvän vas- 

tuuvelan ja pakollisen vastuuvajauksen sekä Eläke-Kansan erityisessä 

selvityspesässä kannanluovutushetkellä olevan omaisuuden erotus. 

Yhteisvastuusaamisen määrä myöhemmille ajankohditle on määritelty 

kohdassa 6. Lopullinen yhteisvastuusta aiheutuva kulu määräytyy sen 

mukaan, minkä arvoiseksi erityisen selvityspesän omaisuuden lopulli- 

nen arvo muodostuu. 

Eläke-Kansan TEL:n mukaista vakuutuskantaa koskevan kannanluo- 

vutussopimuksen mukaan Elake-Kansan erityisen selvityspesän omai- 

suuden realisoinnista saadut varat jaetaan erityisen selvityspesän toi- 

mesta vakuutuskannan vastaanottaneil te vakuutusyhtiöifle neljännes- 

vuosittain ellei erityisen selvityspesän ja yhtiöiden välillä toisin sovita. 



b 
3. Yhteisvastuusaamisen kuolettamisen lopullinen selvittely vuodelta v 

Kullekin TEL:n, LEL:n ja TaEL:n mukaista toimintaa harjoittavalle elä- 

kelaitokselle i määrätään maksu ML ja hyvitys H: hetkelle 1.7.v seu- 

raavasti: 

ML = c, x tSv - (Ti(tk) + Ti(tt) + Tb(mt)), missä 

c v  - - STM:n vuodelle v päätöksen 1 1 16/96 2 §:n 1 momentin 

mukaisesti vahvistaman prosenttimäärän sadasosa 

tsv = eläkelaitoksen i vähirnmäiseläketutvan mukaisen vakuu- 

tus- tai vuosimaksun perusteena oleva pa tkkasumma 

vuonna v 

TL(tk) = Va kuutusy htiöl le i Elä ke-Kansan erityisestä selvitys pesästä 

kannansiirrossa 1.1,1997 siirtyneiden vakuutusten osalta 

siirtohetken jälkeen, mutta viimeistään vuonna 2003 myön- 

netyistä työkyvyttömyyseläkkeistä ja kuntoutusrahoista 

myöntövuonna v aiheutuva meno siltä osin kuin kannan- 

luovutuksessa näitä eläkkeitä ja etuuksia varten varattu 

vastu uvel ka I isätty nä va kuut uksenottajalta mahdollisesti 

perityllä vakuutusmaksulla ei riitä, per 1.7.v (TE1:n mu- 

kaisen perusvakuut u ksen erity isperusteiden (las kuperus- 

teiden) kohdan 6.2.2.3. mukainen suure PL(K)) 

TL(tt) = Vakuutusyhtiölle i Eiäke-Kansan erityisestä se tvityspesästä 

kannansiirrossa 1.1.1 997 siirtyneiden vakuutusten osalta 

siirtohetken jälkeen, mutta viimeistään vuonna 2003 rnyön- 

netyistä työttömyyseläkkeistä myöntövuonna v aiheutuva 

meno siltä osin kuin kannanluovutuksessa näitä eläkkeitä 

varten varattu vastuuvelka lisättynä vakuutuksenottajalta 
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mahdollisesti perityilä vakuutusmaksuila ei riitä, per 1.7.v 

(laskuperusteiden kohdan 6.2.2.3. mukainen suure 

P W )  

Tb(mt) = Vakuutusyhtiölle i Eläke-Kansan erityisestä selvityspesästä 

kannansiirrossa 1.1.1 997 siirtyneiden vakuutusten osalta 

vuonna v kirjatut, saamatta jääneistä ennen 1 .l. 1997 

erääntyneistä va kuutusmaksuista sekä työkyvyttömyys- ja 

työttömyyselä kkeistä va ku ut u ksenottaji Ita Elä ke-Ka nsan 

vakuutuksen perusteella mahdollisesti perityistä vakuutus- 

maksuista aiheutuvat maksutappiot laskuperustekorkoi- 

neen mukaan lukien perimiskulut, per 1.7.v (laskuperustei- 

den kohdan 6.2.2.3 mukainen suure PY(K) ). 

q1 = eläkelaitoksen i lopullinen yhteisvastuusaaminen hetkellä 

31.12.~-1 (määritellään kohdassa 6 ) 

q-, = eläkelaitoksen i saaminen Eläke-Kansan erityiseltä selvi- 

tyspesäkä tilinpäätöksessä 31.12.~-1 

c(dis) = Eläke-Kansan erityisen selvityspesän vuonna v eläkelai- 

toksetle i suorittamien erien määrät korkoutettuina lasku- 

perustekorolla eräpäivistään hetkelle 31.1 2.v-1. Erät kuo- 

lettavat eläkelaitoksen i saamista Eläke-Kansan erityisestä 

selvitys pesästä 

Kaavan (2) mukainen hyvitys vuodelle 1997 on kuitenkin 

CMA, , missä 



Y. 1.1997 + Kf,,,,,,, on vakuutusyhtiölle kannantuovutuksessa 1.1.1997 

siirtyneen vastuuvelan sekä vastuuvelan katteeksi siirtyneiden varojen 

ja vastuuvajauksen erotus. 

Eläketurvakeskus (ETK) antaa eläkelaitokselle 31.1 O.v+l mennessä 

päätöksen selvittelyerän H: - Mi määrästä, missä suureet H: ja M: on 

korkoutettu taskuperustekorolla hetkelle 30.1 1 .v+l . 

Jos hyvitys on maksua suurempi, ETK suorittaa erotuksen eläketai- 

tokselle 3.12.v+l mennessä tai, jos tällöin ei ole pankkien aukiolopäi- 

vä, sitä seuraavaan pankkien aukiolopäivään mennessä. Jos maksu 

on hyvitystä suurempi, eläkelaitos suorittaa erotuksen ETK: Iie vuoden 

v+l marraskuun viimeisenä pankkien aukiolopäivänä. 

Jos erän suorittaminen viivästyy, on viivästysajalta suoritettava korkoa 

TEL 19 §:II mukaisen vuotuisen viivästyskoron mukaan. 

Vuoden v yhteisvastuusaamisen selvittelyssä otetaan kohdan 4 mu kai- 

set eläkelaitoksen ennakot huomioon kaavan (2) mukaisen hyvityksen 

ja kaavan (1) mukaisen maksun erotuksen osasuorituksena. Ennakoil- 

le lasketaan tällöin korkoa laskuperustekorkokannan rnu kaan eräänty- 

miskuukausien ensimmäisestä päivästä 30.1 1 .v+l asti. 

4. Yhteisvastuusaamisen selvittelyn ennakko vuodelle v 

Eläkelaitos maksaa tai saa yhteisvastuusaamisen selvittelyn ennak- 

koa. Ennakko määrätään sellaiselle eläkelaitokselle, joka on toimin- 

nassa 1.1 .v. 

Kullekin eläkelaitokselle arvioidaan maksu My ja hyvitys H: seuraa- 

vasti: 



(3)  

(4) 

M i  = c, x d, x t+,S, , missä 

d, = ETK:n arvioima, palkkasumman muutosta vuodesta v-2 

vuoteen v kuvaava kerroin, 

t-2Sv-2 = eläkeiaitoksen i vähimmäiseläketuwan mukaisen vakuu- 

tus- tai vuosimaksun perusteena oleva pal kkasumrna 

vuonna v-2 

Vuoden 1997 ennakoita laskettaessa käytetään kaavassa (4) suureen 

Yi-, + <-, sijasta kullekin vastaanottavalfe eläkelaitokselle kannan- 

luovutuksessa 1.1.1997 siirtyneen, arvioidun vastuuvelan ja vastuu- 

velan katteeksi siirtyneiden varojen ja vastuuvajauksen erotusta. 

5 
I 

f 

Mikäli erotus H; - M: on negatiivinen, on eläkelaitoksen maksettava 

ennakkona tämä määrä, ja erotuksen ollessa positiivinen maksetaan 

eläkelaitokselle ennakkona tämä määrä. 

Jos eläkelaitokselle ei ole määritelty suuretta t+2Sv-2 tai jos näyttää il- 

meiseltä, että erotus H: - ML tulisi oleellisesti poikkeamaan kaavojen 

(1) ja (2) mukaisten suureiden erotuksesta HL - ML , voi ETK anrioida 

suureet H* ja M: . 

ETK antaa eläkelaitokselle päätöksen vuoden v enna kon suuruudesta 

31.3.v mennessä.. Eläkelaitoksen on suoritettava ennakko ETK:He nel- 

jässä yhtä suuressa erässä touko-, heinä-, loka- ja joulukuun ensim- 

mäisenä pankkien au kiolopäivänä. ETK puolestaan maksaa ennakon 

saamassa olevalle eläkelaitokselle neijässä yhtä suuressa erässä 

edellä mainittujen kuukausien kolmantena pankkien au kiolopäivänä. 



? Jos ennakon suorittaminen viivästyy, on viivästysajalta suoritettava 

korkoa TEL 19 §:n mukaisen vuotuisen viivästyskoron mukaan. 

Eläkelaitoksen vastuun siirtyessä toiseen eläkelaitokseen yhdistetään 

ennakkoa määrättäessä soveltuvin osin ko. eläkelaitoksia koskevat 

s u u reet . 

5. Selvittely viimeiseltä kuoletusvuodelta 

Feruste haetaan myöhemmin. 

6. Y h te isvastuusaam inen elä kela i to ksen ti Iin päätö ksessä 

Yhteisvastuusaaminen vuoden 1997 tilinpäätöksessä per 31.1 2.1997 

on: 

Yhteisvastuusaaminen vuoden v tilinpäätöksessä per 31.12.v on: 

(6) Y: = (1 + (bl)) x yi-, - (1 + (bl))0u5 x HL(arvio) + (bl) x <-, 

- %(korko) - A K: - [ - (cm1 - R i  + A . 

Kaavoissa (5) ja (6) on 

7; = Y: - (1 + (bl))035 x HL + (1 + (b1))OU5 x H:(arvio), missä 

per 1.7.v 
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Hi(arvio) vuodelle 1997 on kuitenkin 

Y .I. ,997 + K1.1.,997 on määritelty kaavan (2a) yhteydessä, 

CM:(arvio) = c, x tS, (arvio), missä 

tS, (arvio) on ETK:n arvio vuoden v palkkasummasta 

%(korko) = Laskuperustekoron mukainen korko Eläke-Kansan erityi- 

sen selvityspesän vuonna v eläkelaitokselle i suorittamille 

erille kuoletuserien eräpäivistä hetketle 31.12.v. 

A < = eläkelaitoksen i saamisen Eläke-Kansan erityiseltä selvi- 

tyspesältä arvonmuutos vuonna v 

7. Saaminen Eläke-Kansan erityiseltä seIvityspesältä eläkelaitoksen tilinpäätöksessä 

Saaminen Eläke-Kansan erityiseltä selvityspesältä vuoden 1997 tilin- 

päätöksessä 31.12.1997 on: 

K& = eläkelaitoksen i saaminen Eläke-Kansan errtyiseltä selvityspe- 

sältä kannanluovutusajankohtana 1.1.1997. 

Saaminen Eläke-Kansan erityiseltä selvityspesältä vuoden v tilin- 

päätöksessä per 31.12.v on: 



I 

(8) K: = [c-, - Rt + A KJ+, missä 

% =  Elä ke-Kansan erityisen selvityspesän eläkelaitokselle i 

vuonna v suorittamien erien yhteenlasketut määrät erä- 

päivinään. 

Jos [q-, - RL + A c] c 0, saaminen Eläke-Kansan erityiseltä selvi- 

tyspesältä vuoden v tilinpäätöksessä on nolla ja määrä 

[& - Rt + A c] lisätä3n vuoden v tilinpäätöksessä yhteisvastuusaa- 

miseen Yb. 

8. Voimaantulo Tätä perustetta sovelletaan ensimmäisen kerran vuodelta 1997 te htä- 

vään selvitykseen küiten kin siten, että ETK antaa eläkelaitoksille pää- 

tökset vuoden 997 ennakoiden suuruudesta 30.4.1 997 mennessä ja 

ensimmäisen ennakkoerän maksukuu kausi on kesäkuu. 


